scriptas res, absque ullius contrarietate, vos vel successores vestri, 
a die presenti, ad integrum, recipere faciatis perpetualiter ad possi- 

dendum. Et hec precaria omni tempore firma permaneat cum sti- 
pulatione subnixa. 

« Actum Sanctis publice. 

« Datum in mense augusto, die ir. anno xxxit. regni nostri domni 

Karoli gloriosissimi regis. 

« Signum Dronari, qui hanc precariam fieri rogayit. 
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« Signum Davip, fili ejus, consentientis. 

« Signum GuNTAnDI. Signum Hannapr. Signum VVicuari. Signum ÉREMBERTI. 

Signum item EnewnenrTI. Signum ÉcrruLrI. Signum Ricrrii. 

« Ego, in Dei nomine, GuNTBERTUS, indignus diaconus, scripsi et subscripsi. » 

XLVIII. 

DE LABORE EJUSDEM ODLANDI ABBATIS CIRCA VILLAM ARECAS. 

Hujus autem abbatis Odlandi labor et industria maxime enitet 

in villa que dicitur Áreeas, que erat una de principalibus abbatie 
membris, quam et sibi sedem statuit, omnique nobilitate nobilitavit. 
Basilicamque inibi in honore sancti Martini construxit, cujus templi 

nunc solum fundamenta tantummodo se præbent oculis intuentium; 
constituitque, uti hi testantur quorum progenitores et avorum avi 

in suprascripta villa fuerant mansionarii, ut inibi, ebdomadibus sin- 

gulis, quinque ex sancti Bertini monasterio, totidemque ex sancti Au- 

domari, ad serviendum Domino deputarentur monachi. Ibi etiam, 

quod mirabile nostris hactenus monstratur temporibus, molendinum 

fecit volvere aquis contra montem currentibus; constituitque ut nullus 

hominum molendinum extra locum jam dictum construere presu- 

meret: quod ad utilitatem monasteri Sithiu ad tempus fuit conser- 

vatum. Hujus autem abbatis tale fertur fuisse ingenium, ut posset 

audire auribus quo aqua deflueret per inscios occultosque terre mea- 

tus. Sunt et alia quamplurima ipsius laudum preconia, que in secu- 

larium versantur ora; quae ideo hic omittimus, ne negligentibus 

videantur superflua. 

[Posteaquam Odlandus abbas annis ferme novem sue vixisset ad- 

ministrationis, exuit fragilem carnis sarcinam, redditurus Creatori 

talentorum rationem. Cui in respectu cenobiali successit Nantharius, 
hujus nominis secundus. | | 
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XLIX. 

DE NANTHARIO JUNIORE, ET DE UNCTIONE KAROLI IMPERATORIS, ET EMPTIONE EJUSDEM 

ABBATIS DE FLITRINIO. 

Odlandi quoque in regimine successor extitit Nantharius junior, 

anno Verbi incarnati ncccv. regisque prefati Karoli xxxvirir!,. Predic- 

tus quoque gloriosus rex Karolus, anno regni sui xxxi. Romam